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Acting governor (ställföreträdande guvernör) – En person som utses av RI-
presidenten att fylla en vakans på posten som guvernör tills en ny guvernör har 
valts av RI:s Convention eller av TRF-styrelsens. En ställföreträdande guvernör 
kan också utses för att fylla en tillfällig vakans under en tid när en guvernör inte 
har möjlighet att påta sig de uppgifter som tillhör ämbetet.

Aktiv medlem – En medlem i en klubb som valts till medlem inom en affärs- el-
ler yrkesklassifikation och som har alla förpliktelser, allt ansvar och alla privile-
gier som medlemskapet medför, såsom föreskrivs i RI:s grundlag och stadgar.

Allmänna rådet, RIBI – Styrande församling för RI i Storbritannien och Irland 
(se RIBI), som består av RIBI:s ämbetsmän (presidenten, närmast förutvarande 
presidenten, vicepresidenten, honorära skattmästaren och sekreteraren) och 
distriktsguvernörerna i distrikten i Storbritannien och Irland. RI-styrelsemedlem-
men från Storbritannien och Irland är ex officio medlem av allmänna rådet.

Annual Programs Fund (Årliga programfonden) – Främsta källan för icke 
öronmärkt finansiellt stöd för Rotary Foundations program. Fonden är avsedd 
att stödja RI:s insatser för internationellt samförstånd och fred genom lokala, 
landsomfattande och internationella program med humanitär, utbildnings- eller 
kulturell inriktning.

Assembly, International – Se International Assembly.

Assisterande guvernör (biträdande guvernör) – En rotarian som utses av di-
striktsguvernören, i enlighet med RI-styrelsens policy, för att hjälpa guvernören 
med det administrativa arbetet i tilldelade klubbar inom ett geografiskt område.

Associerad stiftelse – En organisation som inrättats på grundval av TRF-styrel-
sens kriterier och riktlinjer och som godkänts av Foundation för att verka som as-
socierad stiftelse. Det främsta syftet med associerade stiftelser är att ge rotarianer 
skattelättnader i de länder där sådana stiftelser inrättats.

Bekräftelse på att guvernör nominerats – Ett intyg, undertecknat av guvernören, 
som bekräftar nomineringen av den kandidat till guvernörsposten som vederbör-
ligen nominerats av klubbarna i distriktet för visst kommande år.

Biträdande guvernör (assisterande guvernör) – En rotarian som utses av di-
striktsguvernören, i enlighet med RI-styrelsens policy, för att hjälpa guvernören 
med det administrativa arbetet i tilldelade klubbar inom ett geografiskt område.

Charter member (startmedlem) – En medlem som är med och grundar en Ro-
taryklubb och som väljs till medlem innan klubben upptagits till medlemskap i 
Rotary International.

Convention, RI (RI-kongressen) – Årligen återkommande internationellt möte 
för rotarianer och deras gäster. Det främsta syftet med Convention är att inspi-
rera och informera rotarianerna på internationell nivå. Klubbdelegater från hela 
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världen väljer RI-ämbetsmän för det kommande Rotaryåret, inklusive presiden-
ten och ledamöterna i RI-styrelsen.

Credentials certificate (röstningscertifikat) – Intyg som fylls i av guvernören 
som intygar att representanten och ersättaren till lagrådet valts. Röstningscertifi-
katet måste visas upp för fullmaktskommittén i lagrådet.

DDF/SHARE – Se District Designated Fund.

Delegat – Representant för en Rotaryklubb på Convention.

Delegate at large (fristående delegat) – Innevarande RI-ämbetsman eller förut-
varande RI-president som har rätt att rösta under Convention.

Director – Ledamot i RI:s styrelse.

District Designated Fund (DDF) – De 50 procent av ett distrikts bidrag till Ro-
tary Foundation, plus eventuella justeringar, som står till förfogande för distriktet 
att använda för program under ett visst Rotaryår.

Distrikt – Geografisk gruppering av klubbar för RI:s administrativa ändamål.

Distriktets ledarskapsplan – Organisationsstruktur för alla distrikt. I planen 
ingår definierade uppgifter och plikter för assisterande guvernörer och distrikts-
kommittéer samt definierad längd och antal för tjänstgöringsperioder.

Distriktsavgifter – Obligatoriska per capita-avgifter som betalas av alla klubbar i 
ett distrikt som beslutar att inrätta en distriktskassa. Summan för per capita- 
avgiften måste godkännas varje år, antingen av distriktssamrådet eller av  
distriktskonferensen. Klubbar som inte betalar sina distriktsavgifter under mer 
än sex månader kan bli suspenderade.

Distriktsguvernör – RI-ämbetsman i distriktet som arbetar under RI-styrelsens 
allmänna överinseende och kontroll. Guvernören har direkt överinseende över 
alla klubbar i distriktet, leder distriktet och säkrar kontinuiteten.

Distriktskassa – En källa för ekonomiskt stöd för distriktssponsrade projekt och 
administrativa funktioner, delvis finansierad med distriktsavgifter.

Distriktskonferens – Möte som hålls årligen i varje distrikt för att främja Rotarys 
program genom kamratskap, inspirerande föredrag och diskussioner kring frå-
gor som berör klubbarnas och distriktets verksamhet. Konferensen är öppen för 
distriktets alla rotarianer och deras familjer.

Distriktskonferensrapport – Obligatorisk rapport om beslut som fattats av kon-
ferensen, antal klubbar som var representerade och andra ärenden; skickas till RI 
av guvernören och sekreteraren för distriktskonferensen.

Distriktsrapport (årsredovisning) – En ekonomisk redovisning från föregående 
Rotaryår som diskuterats och antagits på distriktskonferensen. Den är distriktets 
redovisning till klubbarna.

Distriktssamråd – Ett utbildningsmöte som genomförs varje år, helst i april 
eller maj, för tillträdande klubbpresidenter och tillträdande klubbledare.  
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Syftet med utbildningsmötet är att förbereda tillträdande klubbledare för deras 
tjänstgöringsår och bygga upp distriktets ledarteam. Mötet är också avsett att ge 
tillträdande distriktsguvernören och tillträdande assisterande guvernörer och 
distriktskommittéer möjlighet att motivera klubbarnas ledarteam och bygga upp 
en samarbetsrelation.

Effektiv klubb – En klubb som kan 1) bibehålla och/eller öka sin medlemsbas; 
2) genomföra framgångsrika serviceprojekt som tillgodoser behov i det egna 
samhället och i samhällen i andra länder; 3) stödja Rotary Foundation både ge-
nom att delta i programmen och med gåvor; 4) utbilda ledare som kan tjänstgöra 
inom Rotary ovanför klubbnivån.

E-Klubb – Se Rotarys e-klubbar.

Elektorer – Vederbörligen ackrediterade delegater, fullmaktsinnehavare och 
fristående delegater som utgör röstande församling på RI:s Convention. Se även 
delegat.

Emblem, Rotarys – Symbol för Rotary International som utgörs av ett kugghjul 
med sex ekrar, 24 kuggar och ett kilspår. Emblemet, i färgerna kungsblått och 
guld, bärs med stolthet som rockslagsknapp av rotarianer.

Enactment (lagstadgande) – Ett lagstiftningsärende som antagits av lagrådet och 
som ändrar RI:s grundlag, RI:s stadgar eller Enhetlig grundlag för Rotaryklubbar. 
Se även resolution.

Enhetlig grundlag för Rotaryklubbar – Se Grundlag för Rotaryklubbar.

Ersättare (för delegat) – En klubbmedlem som har rätt att rösta på RI:s Conven-
tion om delegaten är frånvarande. (Se också delegat).

Entity (Rotaryorganisation) – Rotary International, Rotary Foundation, en 
Rotaryklubb eller grupp av klubbar, ett Rotarydistrikt eller grupp av distrikt 
(inklusive en flerdistriktsaktivitet eller en administrativ grupp för flera distrikt), 
en av Rotarys aktions- eller kamratskapsgrupper, en värdkommitté för RI:s Con-
vention och Rotary Internationals administrativa territoriella enheter. Enskilda 
RI-program är inte Rotaryorganisationer eller enheter.

Extension (extern utbredning) – Arbete för Rotarys tillväxt som inriktas på att 
bilda nya klubbar på orter som ännu inte har en Rotaryklubb. Arbetet genomförs 
inom distrikten av guvernörerna i samarbete med sekretariatet. I områden utan 
Rotaryklubbar utförs arbetet av RI:s Extension Committee under vägledning av 
RI-styrelsen.

Family of Rotary (Rotaryfamiljen) – Rotarianers makar, efterlevande, barn, 
barnbarn och andra släktingar, liksom Rotary Foundations alumner, deltagare i 
studiegruppsutbytet, Rotarys ungdomsutbytesstudenter, Rotaractmedlemmar, 
Interactmedlemmar, RYLA-deltagare, Inner Wheel och andra grupper av makar 
samt globala nätverksgrupper.

Fiscal agent – Frivilliga rotarianer som mottar och deponerar inbetalningar från 
klubbar i sitt land och betalar ut medlen såsom auktoriseras av ansvarig RI- 
person. Official Directory innehåller en förteckning över Fiscal agents.
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Fokusområden – De sex prioriterade världsbehov på vilka Rotary Foundation 
riktar sina ekonomiska resurser och volontärtillgångar med avsikt att ge dem 
en hållbar och mätbar effekt. Fokusområdena är fred och konfliktlösning/kon-
fliktprevention, förebyggande och behandling av sjukdomar, vatten och sanitet, 
mödra- och barnhälsa, basutbildning och alfabetisering samt utveckling av 
ekonomi och samhälle.

Formulär för rapportering av medlemsdata (Membership Data Form) – RI-
formulär som klubbsekreteraren använder för att rapportera nya medlemmar, 
avslutade medlemskap och ändringar av adresser och klassifikationer till gene-
ralsekreteraren. Se även Medlemswebben.

Formulär för uppgifter om guvernörskandidat – Ett formulär för biografiska 
data som fylls i av kandidaten som valts ut av distriktet till posten som distrikts-
guvernör. Formuläret innehåller personlig information om kandidaten och 
hans/hennes maka/make och tjänar som preliminär anmälan till International 
Assembly.

Four Way Test (Fyrafrågeprovet) – Uttalande om etik i affärs- och yrkeslivet som 
inriktas på fyra frågor: Är det sant? Är det rättvist mot alla parter? Kommer det 
att skapa goodwill och bättre vänskapsförhållanden? Kommer det att vara till 
fördel för alla som det berör? Fyrafrågeprovet skapades 1932 av rotarian Herbert 
J. Taylor och antogs av Rotary International år 1943.

Framtidsvisionen (Future Vision Plan) – En ny bidragsmodell för Rotary 
Foundation. Framtidsvisionen uppdaterar Foundations uppdrag och skapar en 
effektivare metod för att hjälpa rotarianer utforma varierade projekt med större 
genomslagskraft och hållbara resultat.

Framtidsvisionens pilotförsök (Future Vision Pilot) – Treårigt pilotförsök med 
framtidsvisionen, start 1 juli 2010, för 100 distrikt som utgör en representativ 
grupp beträffande plats, storlek och engagemangsnivå i Foundation. Framtids-
visionen modifieras utifrån utvärderingen av pilotförsöket innan full utrullning 
sker i samtliga Rotarys klubbar och distrikt. 

Fristående delegat (delegate at large) – Innevarande RI-ämbetsman eller förut-
varande RI-president som har rätt att rösta på RI:s Convention.

Fungerande Rotaryklubb – Klubb som har betalat sina per capita-avgifter till RI, 
håller regelbundna möten, ser till att medlemmarna prenumererar på en lämp-
lig publikation från Rotary World Magazine Press, genomför serviceprojekt, tar 
emot besök av guvernören, assisterande guvernören eller RI-ämbetsman, betalar 
lämplig allmän ansvarsförsäkring, agerar i enlighet med RI:s grundlag, RI:s 
stadgar och RI:s policysamling, betalar sin medlemsavgift till RI och distriktet 
utan hjälp utifrån, förser RI med korrekta medlemslistor i tid, löser klubbtvister 
vänskapligt, samarbetar med distriktet samt samarbetar med RI genom att inte 
inleda eller upprätthålla processer mot RI, Foundation, de dithörande stiftelserna 
och RI-sekretariatets internationella kontor.

Fyrafrågeprovet – Uttalande om etik i affärs- och yrkeslivet som inriktas på fyra 
frågor: Är det sant? Är det rättvist mot alla parter? Kommer det att skapa good-
will och bättre vänskapsförhållanden? Kommer det att vara till fördel för alla 
som det berör? Fyrafrågeprovet skapades 1932 av rotarian Herbert J. Taylor och 
antogs av Rotary International år 1943.
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Generalsekreterare – RI:s högsta administrativa ämbetsman under RI-styrelsens 
överinseende och kontroll. Generalsekreteraren är ansvarig inför RI-styrelsen och 
presidenten för att genomföra RI:s policy och för verksamhet och administration, 
vilket även omfattar RI:s ekonomiska verksamhet. Befattningshavaren är också 
generalsekreterare i Rotary Foundation.

GETS (Governors-Elect Training Seminar) – Utbildningsseminarium för tillträ-
dande distriktsguvernörer.

Global Networking Groups (globala nätverksgrupper) – Grupper av enskilda 
rotarianer och andra från olika länder som förenas på grundval av gemensamma 
intressen i antingen Rotarys kamratskapsgrupper (med yrkes- eller fritidsintres-
sen) eller aktionsgrupper (som inriktas på hjälpinsatser). Grupperna är avsedda 
att främja internationell kamratskap, vänskap och service. Alla rotarianer, makar 
till rotarianer och Rotaractmedlemmar kan delta.

Globala nätverksgrupper (Global Networking Groups) – Grupper av enskilda 
rotarianer och andra från olika länder som förenas på grundval av gemensamma 
intressen i antingen Rotarys kamratskapsgrupper (med yrkes- eller fritidsintres-
sen) eller aktionsgrupper (som inriktas på hjälpinsatser). Grupperna är avsedda 
att främja internationell kamratskap, vänskap och service. Alla rotarianer, makar 
till rotarianer och Rotaractmedlemmar kan delta.

God ställning – Ett begrepp som används i RI:s grundlagsdokument och, när 
det gäller en medlem i en Rotaryklubb eller en Rotaryklubbs medlemskap i RI, 
betyder att rotarianen eller klubben fortsätter att fullgöra alla skyldigheter som 
medlemskapet i klubben eller i Rotary International medför.

Gottgöra frånvaro – Att delta i ett möte i en annan Rotaryklubb eller i vissa an-
dra funktioner, såsom föreskrivs i paragraf 9 i Enhetlig grundlag för Rotaryklub-
bar, för att bevara medlemskapet och få gottgörelse för frånvaro från ett möte i 
den egna klubben. Se även Visiting Rotarian report card.

Governors-Elect Training Seminar (GETS) – Utbildningsseminarium för tillträ-
dande distriktsguvernörer.

Grundare, Rotarys – Paul P. Harris, som bildade den första Rotaryklubben i 
Chicago år 1905.

Grundlag för Rotaryklubbar, Enhetlig – Regler som måste antas av alla klubbar. 
Reglerna överensstämmer med RI:s grundlag och RI:s stadgar och kan endast 
ändras av lagrådet. 

Grundlag, RI:s – Regler som styr RI och som endast kan ändras av lagrådet.

Grundlagsdokument – RI:s grundlag, RI:s stadgar och Enhetlig grundlag för 
Rotaryklubbar tillsammans.

Guvernör – Se Distriktsguvernör.

Guvernör (distrikts-) – RI-ämbetsman i distriktet som arbetar under RI-styrel-
sens allmänna överinseende och kontroll. Guvernören har direkt överinseende 
över alla klubbar i distriktet, leder distriktet och säkrar kontinuiteten.



292

PROCEDURHANDBOKEN 2010i

Guvernörens månadsbrev – Ett meddelande som varje guvernör varje månad 
sänder till presidenten och sekreteraren i alla klubbar i sitt distrikt med viktig 
och intressant information. Månadsbrevet ska också innehålla närvarorapporten 
för månaden.

Halvårsrapport – Den rapport som varje medlemsklubb 1 juli och 1 januari varje 
år skickar till RI-styrelsen med uppgift om medlemsantal respektive datum. Rap-
porten undertecknas av presidenten och sekreteraren i klubben och skickas till 
generalsekreteraren på ett formulär som tillhandahålls av sekretariatet. Klubb-
presidenten eller klubbsekreteraren kan också fylla i rapporten online. Rapporten 
ligger till grund för betalningen av klubbens per capita-avgifter till RI.

Hedersmedlem – En person som är vald till hedersmedlem i en klubb för att ha 
främjat Rotarys ideal eller för att ha visat Rotary sitt ständiga stöd. En heders-
medlem är befriad från medlemsavgift och andra avgifter, har inte rösträtt och 
får inte inneha någon befattning i klubben, men kan delta i alla klubbens möten 
och åtnjuter övriga förmåner i klubben. Tiden för hedersmedlemskap beslutas av 
klubbens styrelse.

Honorary member (hedersmedlem) – En person som är vald till hedersmedlem 
i en klubb för att ha främjat Rotarys ideal eller för att ha visat Rotary sitt ständiga 
stöd. En hedersmedlem är befriad från medlemsavgift och andra avgifter, har 
inte rösträtt och får inte inneha någon befattning i klubben, men kan delta i alla 
klubbens möten och åtnjuter övriga förmåner i klubben. Tiden för hedersmed-
lemskap beslutas av klubbens styrelse.

Huvudkontor, RI:s – RI:s huvudkontor ligger i Evanston, Illinois, USA. Det 
betjänar medlemsklubbar och distrikt i Nordamerika, Mexiko, Centralamerika, 
Karibiska havet, Gibraltar, norra Sydamerika, östra Ryssland och Antarktis. Se 
även Internationella kontor, RI:s.

Icke-Rotaryländer och geografiska områden – Platser som inte officiellt av RI-
styrelsen förklarats öppna för utbredning. Rotarianer, klubbar och distrikt ska 
inte engagera sig i utbredningsaktiviteter inom sådana områden, såvida de inte 
fått tillstånd att göra det av RI-styrelsen.

Institute, International (internationella seminariet) – Möte där innevarande, 
förutvarande och tillträdande guvernörer deltar; hålls vanligen i samband med 
RI:s Convention. Aktuella ämnen i samband med Rotarys program och RI:s ad-
ministration tas upp till informell diskussion.

Interact – Rotaryklubbsponsrade klubbar för ungdomar med inriktning på ser-
viceinsatser och internationellt samförstånd. Medlemmarna går i skolan och är i 
åldern 12-18 år.

Intercountry Committee (ICC) – En intercountry-kommitté är en kommitté 
som är gemensam för flera länder och består av rotarianer, Rotarys klubbar eller 
distrikt. Kommittén bildas av eller med godkännande av berörda guvernörer för 
att uppmuntra till kontakt mellan klubbar och rotarianer i två eller flera länder 
och för att främja internationellt samförstånd och kamratskap mellan folk i olika 
länder. 

International Assembly (internationella samrådet) – Årligt möte för RI:s 
allmänna ämbetsmän, tillträdande guvernörer och andra personer som utses av 
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RI-styrelsen. Syftet med internationella samrådet är att förmedla kunskap om 
Rotary, informera om administrativa uppgifter, motivera och inspirera tillträ-
dande guvernörer och ge dem möjlighet att diskutera hur Rotarys program kan 
planeras och genomföras under det kommande året.

International Institute (internationella seminariet) – Möte i vilket innevarande, 
förutvarande och tillträdande guvernörer deltar; hålls vanligen i samband med 
RI:s Convention. Aktuella ämnen i samband med Rotarys program och RI:s ad-
ministration tas upp till informell diskussion.

Internationell tjänst – Rotarys fjärde tjänstegren som omfattar de många 
program och aktiviteter som rotarianer genomför för att främja internationellt 
samförstånd, goodwill och fred. Många projekt inom internationella tjänsten är 
utformade för att möta humanitära behov i utvecklingsländer och bidrar också 
till kontakter med människor i andra länder och kulturer.

Internationella kontor, RI:s – Sekretariatskontor annat än RI:s huvudkontor. 
Varje internationellt kontor betjänar Rotaryklubbar och distrikt inom ett tilldelat 
område:

Brasilienkontoret – i São Paulo; betjänar Brasilien

Europa/Afrikakontoret – i Zürich, Schweiz; betjänar Europa, Afrika och 
östra Medelhavsregionen

Japankontoret – i Tokyo; betjänar Japan

Sydkoreakontoret – i Seoul; betjänar Sydkorea

Södra Asienkontoret – i Delhi, Indien; betjänar Bangladesh, Indien, Nepal, 
Pakistan och Sri Lanka 

Södra Stillahavsområdet och Filippinerna – i Parramatta, Australien; betjä-
nar Australien, Nya Zeeland, Filippinerna och Stillahavsöarna

Södra Sydamerikakontoret – i Buenos Aires, Argentina; betjänar Argentina, 
Bolivia, Chile, Paraguay och Uruguay.

Internationella samrådet (International Assembly) – Årligt möte för RI:s 
allmänna ämbetsmän, tillträdande guvernörer och andra personer som utses av 
RI-styrelsen. Syftet med internationella samrådet är att förmedla kunskap om 
Rotary, informera om administrativa uppgifter, motivera och inspirera tillträ-
dande guvernörer och ge dem möjlighet att diskutera hur Rotarys program kan 
planeras och genomföras under det kommande året.

Inträdesavgift (potentiell klubb) – Avgift som betalas till RI av en potentiell 
klubb som ansöker om medlemskap i RI. Avgiften fastställs av RI-styrelsen.

Inträdesavgift (potentiell rotarian) – Avgift som betalas till en klubb av en per-
son som ansöker om medlemskap i klubben. Avgiften varierar beroende på den 
summa varje enskild klubb fastställt i sina stadgar.

Intyg att guvernör nominerats (bekräftelse) – Ett intyg, undertecknat av guver-
nören, som bekräftar nomineringen av den kandidat till guvernörsposten som 
vederbörligen nominerats av klubbarna i distriktet för visst kommande år.
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Kamratskapsgrupper, Rotarys – Se Globala nätverksgrupper.

Klassifikation – Beteckning för en separat och distinkt affärs- eller yrkestjänst 
som utförs i samhället. Varje klubb beslutar om vilka klassifikationer som finns 
i det samhälle där den verkar och varje aktiv medlem tilldelas en klassifikation, 
som överensstämmer med medlemmens affärsutövning eller yrkesverksamhet 
eller med aktiviteten för det företag, organisation eller institution medlemmen 
tillhör.

Klassifikationsförteckning – Fullständig lista över klassifikationerna på klubb-
orten; visar vilka klassifikationer klubben tillsatt och vilka som fortfarande är 
öppna.

Klubbens ledarskapsplan – Den administrativa struktur som rekommenderas 
Rotaryklubbar, baserat på vad som fungerat bäst i effektiva klubbar. Planen har 
utformats för att hjälpa klubbar att bättre nå sina mål inom alla tjänstegrenar. Det 
är inte obligatoriskt för klubbar att anta planen.

Klubbs område (klubbort) – Avser det område där en klubb utövar sin verk-
samhet. En klubb kan bildas inom samma område som en eller flera existerande 
klubbar. 

Klubbort (område) – Avser den ort där en klubb utövar sin verksamhet. En 
klubb kan bildas inom samma område som en eller flera existerande klubbar.

Klubbsamråd – Möte för alla klubbmedlemmar, inklusive klubbens ämbetsmän, 
styrelseledamöter och kommittéordförande, som hålls för att överlägga om klub-
bens program och aktiviteter.

Klubbtjänst – Rotarys första tjänstegren som omfattar de aktiviteter inom Ro-
taryklubben som rotarianerna måste engagera sig i för att få klubben att fungera 
framgångsrikt.

Kommitté, RI:s ad hoc – Av RI-styrelsen tillsatt kommitté som finns tills den 
avslutat sitt uppdrag.

Kommitté, RI:s ständiga – Kommitté som är obligatorisk enligt avsnitt 16.010. i 
RI:s stadgar.

Kommitté, RI:s särskilda – Kommitté som tillsätts av RI-styrelsen och som fung-
erar till slutet av det Rotaryår för vilket den tillsatts.

Kommitté, RI-styrelsens – Kommitté bestående av valda RI-styrelseledamöter 
som tillsatts av RI-presidenten för att lämna rekommendationer i ett visst ämne 
till RI-styrelsen.

Kongress (Convention), RI:s – Årligen återkommande internationellt möte för 
rotarianer och deras gäster. Det främsta syftet med Convention är att inspirera 
och informera rotarianerna på internationell nivå. Klubbdelegater från hela värl-
den väljer RI-ämbetsmän för det kommande Rotaryåret, inklusive presidenten 
och ledamöterna i RI-styrelsen.

Lagrådet – Rotary Internationals lagstiftande församling, såsom föreskrivs i 
paragraf 10 i RI:s grundlag och paragraferna 7 och 8 i RI:s stadgar. De röstande 
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medlemmarna utgörs av en representant för klubbarna i varje distrikt. Lagrådet 
sammanträder vart tredje år för att överväga och besluta om förslag till lagstad-
ganden och resolutioner, som lagts fram av klubbar, distriktskonferenser, RIBI:s 
allmänna råd och konferens, lagrådet och RI-styrelsen. Lagrådets beslut träder 
inte i kraft förrän klubbarna tagit ställning till besluten. Se även Lagstadgande; 
Resolution.

Lagrådet, representant i – Förutvarande RI-ämbetsman (eller annan av presi-
denten godkänd rotarian) vald att representera klubbarna i ett distrikt i lagrådet. 
Representanter är röstande medlemmar av lagrådet.

Lagstadgande – Ett lagstiftningsärende som antagits av lagrådet och som ändrar 
RI:s grundlag, RI:s stadgar eller Enhetlig grundlag för Rotaryklubbar. Se även 
Resolution.

Licenstagare – Se Officiell licens, RI.

Medlemsavgift – Inträdesavgift och årlig medlemsavgift som alla aktiva med-
lemmar betalar till klubben. Summorna fastställs av klubben.

Medlemskort – Ett enhetligt identitetskort i fickformat för medlemmar, som re-
kommenderas av RI för alla klubbar. Finns att få från auktoriserade återförsäljare.

Medlemsutveckling – Process i flera steg för att uppmuntra medlemstillväxt. 
Består av tre huvudkomponenter: rekrytering av nya medlemmar, medlemsvård 
för de medlemmar klubben redan har och bildandet av nya klubbar (utbredning).

Medlemswebben – Särskild avdelning för rotarianer på RI:s webbplats med 
möjlighet att lämna bidrag till Rotary Foundation, sköta e-postprenumerationer, 
anmäla sig till möten och ta del av förmåner som åtföljer medlemskapet. Klubb- 
och distriktsämbetsmän har tillgång till ytterligare filer och rapporter.

Multidistrikt, administrativa grupper – En grupp som inrättats med RI-styrel-
sens godkännande när två eller flera distrikt önskar tillhandahålla gemensamma 
administrativa tjänster till klubbarna.

Månader, Rotarys – Särskilda månader som inrättats av RI-styrelsen för att 
betona alla rotarianers engagemang, inte bara klubbarnas, i Rotarys aktiviteter: 
Medlemskap och utbredning (augusti), Nya generationer (september), yrkes-
tjänst (oktober), Rotary Foundation (november), Rotaryfamiljen (december), 
Ökad medvetenhet om Rotary (januari), Världsförståelse (februari), Läs- och 
skrivkunnighet (mars), Tidskrift (april) och Rotarys kamratskapsgrupper (juni).

Nya generationer, tjänst för – Rotarys femte tjänstegren som uppmärksammar 
ungdomars och unga vuxnas betydelse för positiv förändring genom ledarskaps- 
och utvecklingsaktiviteter, engagemang i lokala och internationella hjälpprojekt 
(serviceprojekt) samt utbytesprogram som berikar och främjar världsfred och 
kulturell förståelse.

Närvarorapport – Rapport om närvaro vid klubbsammanträden som varje klubb 
enligt RI:s stadgar är skyldig att skicka till guvernören varje månad.
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Närvarorapport (distrikt) – Sammanfattning av de månatliga närvarorappor-
terna som tas emot från klubbarna i distriktet. Informationen kan tillkännages i 
guvernörens månadsbrev.

Närvarorapport (klubb) – Sammanfattning av medlemmarnas närvaro under 
månaden som sammanställs av klubbsekreteraren. Sekreteraren skickar ett exem-
plar av rapporten till guvernören.

Official Directory – Kontaktuppgifter för RI:s och Foundations ämbetsmän, 
kommittéer och resursgrupper samt sekretariatets personal; världsomspännande 
förteckning över distrikt och guvernörer; alfabetisk distriktsvis indelad förteck-
ning över klubbar med kontaktuppgifter.

Officiell licens, RI – Licens som av RI tilldelas organisation som tillverkar och/
eller säljer särskilda godkända varor med Rotarys märken på rotarianernas offici-
ella marknadsplats, Rotarian Market (enligt definitionen i RI:s licensavtal).

One Profits Most Who Serves Best (Den som är bäst på att tjäna andra är den 
som vinner mest) – Rotarys andra valspråk som kan användas i Rotarytexter och 
på annat håll.

Paul Harris Fellow – En enskild person som skänker 1 000 USD till Rotary Foun-
dation eller i vars namn den summan skänks.

Paul P. Harris – Rotarys grundare, som bildade den första Rotaryklubben i Chi-
cago år 1905.

Per capita-avgifter – Medlemsavgifter som alla klubbar betalar till RI halvårsvis 
(1 juli och 1 januari) för alla aktiva medlemmar i klubben.

Perfect attendance – Uttryck som används av många klubbar för att ange 100 % 
närvaro.

PETS – Se Utbildningsseminarium för tillträdande klubbpresidenter.

Pilotklubbar – Klubbar som deltar i pilotprojekt som genomförs av RI-styrelsen 
för att testa nya idéer, metoder eller nya organisatoriska ramverk för klubbar, 
som kan bidra till att säkra Rotarys framtid som en betydande organisation för 
humanitära serviceinsatser. Pilotklubbar är fullt fungerande Rotaryklubbar som 
undantas från vissa krav i Enhetlig grundlag för Rotaryklubbar.

Planen Future Vision – En ny bidragsmodell för Rotary Foundation. Framtids-
visionen uppdaterar Foundations uppdrag och skapar en effektivare metod för 
att hjälpa rotarianer utforma varierade projekt med större genomslagskraft och 
hållbara resultat.

Planeringsvägledning för effektiva Rotaryklubbar – Ett verktyg för utvärdering 
och målformulering som används av tillträdande klubbpresidenter i samarbete 
med klubb- och distriktsledare för att formulera mål avseende hörnstenarna i en 
effektiv klubb och Klubbens ledarskapsplan. Vägledningen innehåller strategier 
som klubbarna kan använda för att nå sina mål. Se även Klubbens ledarskaps-
plan.



297

Ord och uttryck använda inom Rotary

Pm från klubbesök – Formulär som fylls i av en assisterande guvernör eller gu-
vernör under klubbesöket för att bidra till att utvärdera en klubbs framsteg mot 
att nå de mål den satt upp och besluta om olika sätt att hjälpa klubben. Formulä-
ret utgör även årlig information om en klubbs framsteg, bidrar till att identifiera 
icke fungerande klubbar och används av distriktet och RI.

Pm till styrelsen – PM till RI-styrelsen för beslut i en viss fråga. 

Policysamling, RI:s – Dokument som innehåller alla RI-styrelsens allmänna och 
permanenta policyer. Policysamlingen kompletterar RI:s grundlagsdokument.

Policysamling, TRF:s – Dokument som innehåller alla Rotary Foundations sty-
relses allmänna och permanenta policyer.

PolioPlus – Ett särskilt program för Rotary International och Rotary Foundation 
vars ”högsta prioritet” är att utrota polio.

Presidentens prioriteter – Inriktningsområden för RI-presidentens ämbetsår som 
stödjer hela RI:s program. Klubbar och rotarianer uppmuntras att genomföra 
serviceaktiviteter inom de prioriterade områdena. Se även Tema, RI:s.

Presidentens representant – En rotarian som utses av RI-presidenten att delta i 
en distriktskonferens i presidentens ställe.

Presidentens tema – Se Tema, RI:s.

Procedurhandboken – Referenshandbok för klubb- och distriktsledare som 
hjälper dem att förstå Rotary och de riktlinjer och tillvägagångssätt som är mest 
relevanta för deras uppgifter; utkommer vart tredje år efter lagrådet; innehåller 
RI:s grundlagsdokument.

Rapport från distriktskonferensen – Obligatorisk rapport om beslut som fattats 
av konferensen, antal klubbar som var representerade och andra ärenden; skickas 
till RI av guvernören och sekreteraren för distriktskonferensen.

RCC (Rotarys samhällskårer) – Se Rotary Community Corps.

Regional samordnare för Rotary Foundation (Regional Rotary Foundation  
Coordinator – RRFC) – En rotarian som tjänstgör som förbindelselänk mellan 
Foundations styrelse och distrikten för ärenden som berör Rotary Foundation 
inom en tilldelad region. En RRFC är huvudsakligen ansvarig för att främja 
insamling och deltagande i program.

Rekommenderade stadgar för Rotaryklubbar – Föreskrifter för hur en Rotary-
klubb ska handhas. Rekommenderade stadgar tillhandahålls av RI:s styrelse, 
men en klubb kan ändra sina stadgar så att de överensstämmer med den enskilda 
klubbens behov, förutsatt att ändringarna harmonierar med grundlagsdokumen-
ten.

Representant i lagrådet – Förutvarande RI-ämbetsman (eller annan rotarian, om 
godkänd av presidenten) vald att representera klubbarna i ett distrikt i lagrådet. 
Representanter är röstande medlemmar i lagrådet.
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Resolution – Beslut som fattas av lagrådet och som inte ändrar eller strider mot 
RI:s grundlagsdokument, men som uttrycker en mening eller lämnar en rekom-
mendation till RI-styrelsen. Se även Enactment/Lagstadgande.

Resursgrupp – En resursgrupp är en aktionsgrupp bestående av rotarianer som 
tillsatts av RI-presidenten och som utför specifika aktiviteter för att hjälpa klub-
bar och distrikt att nå sina mål för serviceinsatser och verksamhet. Det finns två 
typer av resursgrupper: 1) resursgrupper för serviceinsatser för att hjälpa klub-
bar och distrikt med frågor och problemområden som läs- och skrivkunnighet, 
hunger, barn i riskzonen samt miljöprojekt och 2) resursgruppen för verksamhe-
ten som hjälper klubbar och distrikt att fungera mer effektivt inom områden som 
medlemsutveckling, medlemsvård, utbildning och pr.

RIBI – Se Rotary International i Storbritannien och Irland.

Rotaract – Klubbar för unga vuxna i åldern 18-30 år som sponsras av Rotaryklub-
bar i syfte att utveckla ledarskap och serviceinriktade medborgare.

Rotarian – En medlem i en Rotaryklubb.

Rotary – Namn som hänvisar både till sammanslutningen Rotary International, 
som omfattar alla klubbar och rotarianer, och till organisationens ideal och prin-
ciper.

Rotary Foundation Sustaining Member – En enskild person som ger en första 
gåva på minst 100 USD till Rotary Foundations Årliga programfond och skrift-
ligen anger att han/hon avser att varje år därefter skänka minst 100 USD till 
fonden.

Rotary Foundation, RI:s – Foundation är en icke-vinstbringande sammanslut-
ning som tar emot bidrag och delar ut finansiella medel till stöd för godkända 
humanitära och utbildningsinriktade program, som genomförs av Rotaryklub-
bar och distrikt. Rotary Foundations uppgift är att möjliggöra för rotarianer att 
främja internationellt samförstånd, goodwill och fred genom att förbättra hälsa, 
stödja utbildning och avhjälpa fattigdom. 

Rotary Foundations policysamling – Dokument som innehåller alla Rotary 
Foundations styrelses allmänna och permanenta policyer.

Rotary International – Sammanslutningen för alla världens Rotaryklubbar. 

Rotary International i Storbritannien och Irland (RIBI) – Sammanslutningen för 
Rotaryklubbar i Storbritannien, Irland, Kanalöarna och Isle of Man.

Rotary Internationals uppdrag – Rotary International, en världsomfattande sam-
manslutning av Rotaryklubbar tillhandahåller service åt andra, främjar integritet, 
världsförståelse, goodwill och fred genom sitt kamratskap bestående av affärs-, 
yrkes- och samhällsledare.

Rotary World Magazine Press (RWMP) – De publikationer som godkänts av RI-
styrelsen; The Rotarian och alla regionala Rotary-tidskrifter ingår.

Rotarys aktionsgrupper – Se Global Networking Groups/Globala nätverks-
grupper.
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Rotaryemblemet – Symbol för Rotary International som utgörs av ett kugghjul 
med sex ekrar, 24 kuggar och ett kilspår. Emblemet, i färgerna kungsblått och 
guld, bärs med stolthet som rockslagsknapp av rotarianer.

Rotaryfamiljen – Rotarianers makar, efterlevande, barn, barnbarn och andra 
släktingar, liksom Rotary Foundations alumner, deltagare i studiegruppsutbytet, 
Rotarys ungdomsutbytesstudenter, Rotaractmedlemmar, Interactmedlemmar, 
RYLA-deltagare, Inner Wheel och andra grupper av makar samt globala nät-
verksgrupper.

Rotaryhjulet – Se Emblem, Rotarys.

Rotarys kamratskapsgrupper – Se Global Networking Groups/Globala 
nätverksgrupper.

Rotary Leader – E-nyhetsbrev för Rotaryledare i klubbar, distrikt och internatio-
nellt; publiceras varannan månad på åtta språk.

Rotaryländer och geografiska områden – Alla platser där det finns Rotaryklub-
bar. För att undvika inblandning i politiska tvister hänvisar RI inte till platsers 
suveränitet och använder inte termerna besittning eller territorium.

Rotaryorganisationer (entities) – Rotary International, Rotary Foundation, en 
Rotaryklubb eller grupp av klubbar, ett Rotarydistrikt eller grupp av distrikt 
(inklusive en flerdistriktsaktivitet eller en administrativ grupp för flera distrikt), 
en av Rotarys aktions eller kamratskapsgrupper, en värdkommitté för RI:s Con-
vention och Rotary Internationals administrativa territoriella enheter. Enskilda 
RI-program är inte Rotaryorganisationer eller enheter.

Rotarysamordnare – En rotarian som tjänstgör som RI-resurs för distrikt och 
klubbar i samarbete med styrelseledamöter, RRFC och distriktsguvernörer, och 
hjälper till att främja och genomföra RI:s strategiska plan.

Rotarys e-klubbar – En Rotaryklubb som fungerar som en vanlig Rotaryklubb 
men primärt har sina möten på webben, inte i form av traditionella möten i verk-
liga livet. Klubborten är hela världen och ett distrikt får ha max två e-klubbar.

Rotarys emblem – Se Emblem, Rotarys. 

Rotarys grundare – Paul P. Harris, som bildade den första Rotaryklubben i 
Chicago år 1905.

Rotarys märken – RI:s immateriella egendom, varumärken och loggor som RI 
äger över hela världen, inklusive ord och symbolmärken.

Rotarys policysamling – Dokument som innehåller alla RI-styrelsens allmänna 
och permanenta policyer. Policysamlingen uppdateras efter RI-styrelsens och lag-
rådets möten och kompletterar RI:s grundlagsdokument.

Rotarys samhällskårer (Rotary Community Corps – RCC) – Grupper av vuxna 
icke-rotarianer som sponsras av Rotaryklubbar och som engagerar sig i servi-
ceinsatser för att åstadkomma förbättringar i den egna byn, grannskapet eller 
samhället.
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Rotarys syfte – Kortfattat uttalande om Rotarys syfte och klubbmedlemmarnas 
ansvar. Rotarys syfte är avsett att främja serviceidealet som grundval för all 
rättskaffens gärning, såsom fastställs i paragraf fyra i både RI:s grundlag och 
Enhetlig grundlag för Rotaryklubbar.

Rotarys utbildningsprogram för ungdomsledare (Rotary Youth Leadership 
Awards – RYLA) – Program som genomförs på klubb-, distrikts-, flerdistrikts- 
och internationell nivå. Rotarianer och Rotaryklubbar deltar genom att ordna 
RYLA-kurser eller läger för att främja ledarskap, medborgaranda och personlig 
utveckling för unga deltagare i deras hemsamhällen. RYLA-program är avsedda 
för ungdomar i åldern 14-30 år.

Rotarys vänskapsutbyte – Ett strukturerat RI-program för rotarianer och deras 
familjer som ger möjlighet till egna kulturella erfarenheter genom besök hos rota-
rianer och deras familjer i andra länder. Besöken genomförs åt båda hållen.

Rotaryseminarium (Rotary Institute) – Instruktivt, motiverande och kamrat-
skapsinriktat möte för förutvarande, innevarande och tillträdande guvernörer 
och andra RI-ämbetsmän från distrikt som tillsammans utgör en zon eller zoner. 
Ett Rotaryseminarium är avsett att ge deltagarna aktuell information om Rotarys 
program och idéer för att förbättra och stärka Rotaryrörelsen.

Rotaryvolontärer – Ett strukturerat RI-program som exemplifierar mottot Service 
Above Self (Osjälviskt tjänande). Det uppmuntrar rotarianer att aktivt engagera 
sig i projekt där de kan delta och hjälpa till med sina yrkeskunskaper. Program-
met för Rotaryvolontärer ger rotarianer och andra utbildade yrkespersoner 
möjligheter att ställa upp med serviceinsatser och kunskaper för att hjälpa till i 
internationella humanitära projekt där hjälp behövs.

RRFC – Se Regional samordnare för Rotary Foundation.

RYLA – Se Rotarys utbildningsprogram för ungdomsledare. 

Röstningscertifikat (credentials certificate) – Intyg som fylls i av guvernören 
som intygar att representanten och ersättaren till lagrådet valts. Röstningscertifi-
katet måste visas upp för fullmaktskommittén i lagrådet.

Samhällstjänst – Rotarys tredje tjänstegren; verksamhet som rotarianer genom-
för för att förbättra livskvaliteten på sina hemorter.

Sammanslagning av klubbar – Förfrågan riktad till RI-styrelsen av två eller flera 
klubbar inom samma distrikt som önskar gå samman till en enda klubb. 

Sekretariatet – Hela verksamheten kring generalsekreteraren och personalen, 
inklusive de internationella kontoren och all personal som har hand om ärenden 
som berör Rotary Foundation.

Senior Rotary Leaders (höga Rotaryledare) – Innevarande, förutvarande och 
tillträdande ledamöter i RI:s och Foundations styrelser.

Service Above Self – Rotarys huvudsakliga motto, som kan användas i Rotary-
litteratur och på andra ställen.

SHARE/DDF – Se District Designated Fund.
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SHARE-systemet (DDF) – Det system som används för att distribuera Rotary 
Foundations programbidrag i hela världen.

Sponsorklubb – En Rotaryklubb som har påtagit sig ansvaret att hjälpa till med 
att bilda en ny klubb och att vägleda den nya klubbens tidiga utveckling som 
medlem i RI. Se även Särskild representant.

Stadgar (RI:s) – Föreskrifter för att leda RI som överensstämmer med RI:s grund-
lag; kan endast ändras på ett lagråd.

Stadgar, rekommenderade för Rotaryklubbar – Föreskrifter om hur en Rotary-
klubb ska handhas. Rekommenderade stadgar tillhandahålls av RI:s styrelse. En 
klubb kan ändra sina stadgar så att de överensstämmer med den enskilda klub-
bens behov, förutsatt att ändringarna harmonierar med grundlagsdokumenten.

Startmedlem (charter member) – En medlem som är med och grundar en Ro-
taryklubb och som väljs till medlem innan klubben upptagits till medlemskap i 
Rotary International. 

Strukturerade program, RI:s – Organiserad verksamhet som rekommenderas 
av RI-styrelsen för klubbar och distrikt. Omfattar rekommenderat ramverk och 
riktlinjer. Interact, Rotaract, Rotarys samhällskårer, Rotarys vänskapsutbyte, Ro-
taryvolontärer, Rotarys ungdomsutbyte, RYLA och världssamhällstjänst (WCS).

Styrelse (klubb) – Rotaryklubbens ledning som ska vara sammansatt såsom 
anges i klubbens stadgar.

Styrelse (RI) – Styrande organ för Rotary International, sammansatt enligt RI:s 
stadgar.

Ställföreträdande guvernör (acting governor) – En person som utses av RI-
presidenten att fylla en vakans på posten som guvernör tills en ny guvernör har 
valts av RI:s Convention eller av RI-styrelsen. En ställföreträdande guvernör kan 
också utses för att fylla en tillfällig vakans under en tid när en guvernör inte har 
möjlighet att påta sig de uppgifter som tillhör ämbetet.

Syfte, Rotary Internationals – RI:s uppgift är (a) att stödja RI:s klubbar och di-
strikt när de genomför program och aktiviteter som främjar Rotarys syfte,  
(b) att uppmuntra, främja, utbreda och övervaka Rotary i hela världen och  
(c) att samordna och allmänt leda RI:s aktiviteter. 

Särskild representant – En person som vanligen är rotarian och helst medlem i 
den klubb som stödjer bildandet av en ny klubb. Personen ska utses av och repre-
sentera guvernören i alla ärenden som berör bildandet av en ny klubb.

Task force – Se Resursgrupp. 

Tema, RI:s – Årligt Rotarytema som presenteras av RI-presidenten. Temat ger 
inriktningen för serviceinitiativ under Rotaryåret.

The Rotarian – RI:s officiella tidskrift; utkommer varje månad.

Tillväxt (extern) – Arbete för Rotarys tillväxt som inriktas på att bilda nya klub-
bar på orter som ännu inte har en Rotaryklubb. Arbetet genomförs inom distrik-
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ten av guvernörerna i samarbete med sekretariatet. I områden utan Rotaryklub-
bar utförs arbetet av RI:s Extension Committee under vägledning av RI-styrelsen.

Tillväxt (intern) – Öka antalet medlemmar i en klubb så att medlemsbasen repre-
senterar alla klassifikationer, för vilka lämpliga personer finns på klubbens ort 
eller inom klubbens område.

Tjänstegrenar, Rotarys – Rotarys filosofiska hörnsten och grunden för all klubb-
verksamhet. Tjänstegrenarna är baserade på Rotarys syfte: klubbtjänst, yrkes-
tjänst, samhällstjänst, internationell tjänst och tjänst för nya generationer. Se även 
Klubbtjänst, Samhällstjänst, Yrkestjänst, Internationell tjänst, Tjänst för nya 
generationer och Rotarys syfte.

Trustees (Ledamöterna i Rotary Foundations styrelse) – Ledamöterna i Rotary 
Foundations styrelse nomineras av tillträdande RI-presidenten och väljs av 
RI-styrelsen året före ämbetstillträdet. All Foundations verksamhet handhas av 
Foundations styrelse och måste leda till att främja syftet med Foundation, såsom 
det anges i Foundations inregistreringsurkund.

Ungdomsutbyte, Rotarys – Ett strukturerat RI-program för ungdomsutbyte för 
ungdomar i åldern 15-19 år, som ges möjlighet att studera eller resa utomlands 
under upp till ett läsår, i syfte att främja internationellt samförstånd och goodwill 
över gränserna. Studenterna sponsras av sändande och mottagande Rotaryklub-
bar eller distrikt och väljs ut enligt RI-styrelsens riktlinjer och tillvägagångssätt.

Uppgifter om guvernörskandidat (formulär) – Ett formulär för biografiska data 
som fylls i av kandidaten som valts ut av distriktet till posten som distriktsguver-
nör. Formuläret innehåller personlig information om kandidaten och hans/hen-
nes maka/make och tjänar som preliminär anmälan till International Assembly.

Utbildningsseminariet för tillträdande distriktsguvernörer (GETS) – Ett utbild-
ningsseminarium på zonnivå för tillträdande guvernörer, som hålls i samband 
med Rotaryseminarier.

Utbildningsseminariet för tillträdande klubbpresidenter (Presidents-elect 
training seminar – PETS) – PETS är ett utbildningsmöte som genomförs varje år, 
helst i februari eller mars, för tillträdande klubbpresidenter. Det främsta syftet 
är att utbilda tillträdande klubbpresidenter inför deras ämbetsår som president 
och ge tillträdande distriktsguvernörer och tillträdande assisterande guvernörer 
möjlighet att motivera tillträdande presidenter och bygga upp ett samarbetsför-
hållande.

Utbredning (extern) – Arbete för Rotarys tillväxt som inriktas på att bilda nya 
klubbar på orter som ännu inte har en Rotaryklubb. Arbetet genomförs inom 
distrikten av guvernörerna i samarbete med sekretariatet. I områden utan 
Rotaryklubbar utförs arbetet av RI:s Extension Committee under vägledning av 
RI-styrelsen.

Varje rotarian: bjud in en, behåll en (Each Rotarian: Reach One, Keep One) – 
Rotarys medlemsslogan som kan användas i Rotarytexter och på annat håll.

Visiting Rotarian report card – Kort som används av sekreteraren i en klubb för 
att rapportera en besökande rotarians närvaro till sekreteraren i besökarens hem-
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klubb; den besökande rotarianen kan på så vis gottskriva sig närvaro efter att ha 
missat ett möte i hemklubben. Se även Gottgöra frånvaro.

Världsförståelse- och fredsdagen – Årsdagen för Rotarys tillkomst 23 februari 
1905. Varje klubb uppmärksammar på den dagen Rotarys engagemang för inter-
nationellt samförstånd, vänskap och fred. 

Världssamhällstjänst (World Community Service – WCS) – En aspekt av inter-
nationella tjänsten som främjar internationellt samförstånd och goodwill globalt. 
Genom WCS går rotarianer från klubbar i två eller flera länder samman för att 
genomföra serviceprojekt för att förbättra livskvaliteten och tillfredsställa huma-
nitära behov. Rotarianer kan erbjuda sitt stöd för projekt i form av finansiering, 
donerade varor eller yrkesexpertis.

Yrkestjänst – Rotarys andra tjänstegren. Yrkestjänsten är en möjlighet för alla 
rotarianer att representera sitt eget yrkes värdighet och värde inför de andra 
klubbmedlemmarna. Omfattar även klubbens ansvar att starta projekt som berör 
yrkesval och karriärplanering, yrkesutbildning och att främja hög etisk standard 
på arbetsplatsen.

Zon – En indelning av klubbar enligt RI:s stadgar som genomförts av RI-styrel-
sen i syfte att utse medlemmar till kommittén för nominering av RI-president och 
för att nominera RI-styrelseledamöter (directors). När Rotaryseminarier organise-
ras baseras de ofta på zonindelningen.

Årliga programfonden (Annual Programs Fund) – Främsta källan för icke 
öronmärkt finansiellt stöd för Rotary Foundations program. Fonden är avsedd 
att stödja RI:s insatser för internationellt samförstånd och fred genom lokala, 
nationella och internationella program med humanitär, pedagogisk eller kulturell 
inriktning.

Årsrapport från distriktet – En ekonomisk redovisning från föregående Rotaryår 
som diskuterats och antagits av distriktskonferensen. Distriktets redovisning till 
klubbarna.

Ämbetsmän, allmänna RI – Presidenten, tillträdande presidenten, vicepresiden-
ten, skattmästaren, övriga styrelseledamöter och generalsekreteraren för Rotary 
International.

Ämbetsmän, klubb – Presidenten, omedelbart förutvarande presidenten, tillträ-
dande presidenten, en eller flera vicepresidenter, styrelseledamöter, sekreterare, 
skattmästare och klubbmästare i en Rotaryklubb.

Ämbetsmän, RI – Presidenten, tillträdande presidenten, vicepresidenten, skatt-
mästaren, övriga styrelseledamöter, generalsekreteraren och Rotary Internatio-
nals guvernörer; och presidenten, omedelbart förutvarande presidenten, vice-
presidenten och honorära skattmästaren för Rotary International i Storbritannien 
och Irland.
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A
Acting governor, 287
Administration, distrikt, 39
Administration, klubben, 4
Administration, RI, 175
Administrativa grupper och 

administrativa territoriella 
enheter, RI, 228

Aktionsgrupper, Rotarys, 118
Aktiv medlem, 287
Alkohol, 18
Allmänna rådet, RIBI, 287
Allmänt program, RI, 101
Alumner, Rotary Foundation, 138
Alumnsamordnare, TRF, 78
Ambassadörsstipendier, 129
Andra organisationer, förhållande, 

72
Angränsande möten, 168
Anmälningsavgift, Convention, 145
Annual Programs Fund, 287, 303
Ansvar, enskild rotarian, 113
Ansvar, Rotaryklubben, 114
Ansvarsförsäkring, 11
Ansökan om bidrag, Foundation, 138
Antagna lagstadganden och 

resolutioner, 154
Antal klubbar, 29
Antal rotarianer, 29
Användning, Rotarys märken, 85, 87, 

90, 91
Arbete med ungdomar, uttalande, 

119
Arbetsutskottet för lagrådet, 154
Arch C. Klumph Society, 82
Arkiv, guvernören, 39
Assisterande guvernör, 41, 42, 287
Assisterande regional samordnare, 

TRF, 78
Associerade stiftelser, 80, 287
Avdrag, skatt, 80
Avenues of Service Citation, 102
Avgifter, RI, 177

B
Barns säkerhet, 19
Bekräftelse, nominering, 287
Benefactor, 82

Bequest Society, 82
Beslut, klubb, 272
Besökare, klubb, 17
Bidrag till program, Foundation, 138
Bidragsprojekt, revision och 

övervakning, 135
Bilda nya klubbar, 46
Bostad, 18
Brott mot lagar till skydd för 

ungdom, 120
Budget, RI, förväntningar, 67
Budget, RI, publikation, 67
Bön, 18

C
Certifiering, ungdomsutbyte, 125
Charter member, 287
Citation for Meritorious Service, 140
Club Builder Award, 104
Convention, 143, 176, 204, 287
Council on Legislation, 176
Credentials Certificate, lagrådet, 288, 
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D
Dagordning, klubbmöte, 272
DDF/SHARE, 80, 288, 300, 301
De fem tjänstegrenarna, klubb, 252
Definitioner, klubbgrundlag, 251
Definitioner, klubbstadgar, 267
Definitioner, Rotary International, 

173, 181
Deklaration för rotarianer i affärs- 

och yrkesliv, 107
Deltagande i möten, guvernör, 32
Deltagare, International Assembly, 

165
Distinguished Service Award, 140
District Designated Fund, 288
Distrikt, aktiviteter, 36
Distrikt, antal klubbar, 29
Distrikt, antal rotarianer, 29
Distrikt, juridisk person/ideell 

förening, 44
Distrikt, RI, 229
Distriktets ledarskapsplan, 40, 288
Distriktsavgifter, 288
Distriktsbidrag, 136
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Distriktsguvernör, 288
Distriktsindelning, 29
Distriktskassa, 50, 288
Distriktskommittéer, 42
Distriktskommittén för Rotary 

Foundation, 77
Distriktskonferens, 57, 288
Distriktskonferensen, presidentens 

representant, 58
Distriktskonferensrapport, 288, 297
Distriktssamråd, 54, 288
Distriktsseminariet om ledarskap, 56
Distriktsseminariet om medlemskap, 

55
Distriktsseminariet om Rotary 

Foundation, 56
Domännamn, 88
Donationer, 81
Donatorer, uppmärksammande, 79

E
Effektiv Rotaryklubb, 4, 289
E-klubbar, 3, 22, 289, 299
Ekonomi, 49
Ekonomi, klubben, 8
Ekonomi, lagrådet, 154
Ekonomiska frågor, 79
Elektorer, Convention, 143, 289
Emblem, RI, 289
Enactment, 289
Enhetlig grundlag för 

Rotaryklubbar, 250, 289
Entity, Rotaryorganisation, 289
Erkännanden, 102
Ersättare, 289
Etisk kod, 31
Extension, 289

F
Family of Rotary, 289
Femårsprognos, ekonomi, 67
Finanser, klubb, 271
Finansiella medel, Foundation, 79
Finansiella ärenden, 67
Finansrapporter, TRF, 282
Fiscal agent, 289
Flerdistriktsaktiviteter, 36
Flerdistriktsgrupper, 36
Flytt, rotarian, 19
Fokusområden, 290
Formulär för rapportering av 

medlemsdata, 290
Formulär för uppgifter om 

guvernörskandidat, 290

Foundation, 177
Foundations styrelse, 275 
Foundations syfte, 79
Foundations ämbetsmän, 279
Four Way Test, 290
Framtidsvision, Rotary Foundation, 

136, 290
Fredscenter, Rotary, 131
Fristående delegat, 290
Frivilliginsatser, rotarianer, 108
Frånvaro, 12
Fungerande klubb, 25, 290
Future Vision, 136, 290
Fyrafrågeprovet, 108, 290
Förbjuden användning, Rotarys 

märken, 94
Förbjudna kontakter, 72
Förebyggande av övergrepp och 

trakasserier, 119
Förenklade distriktsbidrag, 135
Förhållande till andra 

organisationer, 72
Försäkring, 11
Försäkring, allmänt ansvar, 52
Försäljning av varor, 90
Förutvarande guvernörer, 36
Förvaltning, Foundations medel, 79

G
Gemensam kommitté för TRF- och 

RI-styrelseledamöter, 281
Gemensamma möten, 18
Generalsekreterare, RI, 63, 291
GETS, 52, 291, 302
Global Alumni Service to Humanity 

Award, 139
Global networking groups, 117, 291
Globala bidrag, 137
Globala nätverksgrupper, 117, 291
God ställning, 291
Gottgöra frånvaro, 291
Gottgörelse, RI, 248
Granskning, bidragsprojekt, 135
Grundande medlemmar, 48
Grundare, Rotarys, 291
Grundlag för Rotaryklubbar, 250, 291
Grundlag, Rotary International, 172, 

291
Grundslagsdokument, Rotary 

International, 171, 291
GSE, 132
Guvernör, 30
Guvernör, deltagande i möten, 32
Guvernör, kvalifikationer, 30



307

INDEX

Guvernör, ställning, 30
Guvernör, uppgifter, 30
Guvernören, arkiv, 39
Guvernören, handlingar, 39
Guvernören, månadsbrev, 39, 292
Guvernören, officiellt besök, 40
Guvernören, rapport till RI, 39
Guvernörens speciella 

representanter, 47
Guvernörens utgifter/kostnader, 49
Gåvor till Foundation, 81
Gäster, 17

H
Halvårsrapport, 292
Halvårsrapporter, 9
Handlingar, guvernören, 39
Hedersmedlem, 19
Hedersmedlem, 292
Hedersomnämnande, presidentens, 

102
Humanitära bidrag, årlig 

granskning, 80
Humanitära bidragsprogram, 134
Huvudkontor, 292

I
ICC, 116
Icke röstande medlemmar, lagrådet, 

148
Ideell förening, 11
Immateriell egendom, 299
Inköp av varor, 90
Inregistrering, 11
Inregistreringsurkund, Rotary 

Foundation, 285
Insamling, Foundation, 80
Institute, International, 169, 293
Interact, 121, 292
Interact, målsättning, 121
Interact, märke, 92
Interact, program, 122
Intercountrykommittéer, 116, 292
International Assembly, 53, 165, 292
International Assembly, syfte, 165
International Institute, 169, 293
Internationell tjänst, 113, 293
Internationell tjänst, riktlinjer, 113
Internationella Interactveckan, 122
Internationella kontor, 293
Internationella möten, 141, 167
Internationella Rotaractveckan, 124
Internationella samrådet, 165, 293
Internationella seminariet, 169

Internationellt RYLA-möte, 169
Internationellt samförstånd, 

månaden, 116
Introduktion, nya medlemmar, 22
Introduktionsceremoni, 5
Inträdes- och medlemsavgifter, 48
Inträdes- och årsavgifter, klubb, 258
Inträdesavgift, potentiell klubb, 293
Inträdesavgift, potentiell rotarian, 

293
Intyg att guvernör nominerats, 293
Intäkter, RI, 67
Inval av medlemmar, klubb, 271

J
Juridisk person, 11

K
Kamerala ärenden, RI, 239
Kamratskap, 16
Kamratskapsgrupper, 294
Klassifikationer, 12, 255, 294
Klassifikationsförteckning, 294
Klassifikationsundersökning, 13
Klubbar, nya, 46
Klubbar, som inte fungerar, 25
Klubbens ledarskapsplan, 5, 294
Klubbens område, 18, 294
Klubbens ort och kringliggande 

område, 251, 294
Klubbens styrelse, 4
Klubbens ämbetsmän, 4
Klubbkommittéer, 6
Klubbmöten, 16
Klubbnamn, 47
Klubbpresidentens uppgifter, 4
Klubbprogram, 17
Klubbrepresentation, Convention, 

143
Klubbsamråd, 7, 294
Klubbtjänst, 294
Kommersiell användning, Rotarys 

märken, 94
Kommittéer, klubb, 269
Kommittéer, RI, 65, 236
Kommittéer, TRF, 280
Kommittéernas uppgifter, klubb, 270
Kommittémöten, RI, 66
Kongress, 294
Kostnader/utgifter, guvernörens, 49
Kreditkort, 95
Kvalifikationer klubbstyrelse/

ämbetsmän, 4
Kvalifikationer, lagrådet, 147
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Kvinnor, 19
Kärnvärden, RI, 61
Kön, 19

L
Lagrådet, 147, 176, 196, 294, 295, 297
Lagrådet, arbetsutskott, 154
Lagrådet, avgifter, 68
Lagrådet, ekonomi, 154
Lagrådet, procedurregler, 153, 155
Lagrådet, rapport och ratificering, 

154
Lagstadgande, 149, 295
Lagstiftning, förslag från distrikt, 

151
Lagstiftning, förslag från klubbar, 

151
Lagstiftning, godkännande, 151
Lagstiftning, intyg om stöd, 151
Lagstiftning, publicering, 152
Lagstiftning, styrelsens granskning, 

152
Lagstiftning, stöd och opposition, 

153
Lagstiftning, syfte och verkan, 152
Lagstiftning, ändringar, 153
Lagstiftningsförfarande, RI, 193
Lagstiftningsförslag, 151
Lagstiftningsförslag, korrekt form, 

151
Ledarutbildning, Rotaract, 124
Legala dokument, andra, 265
Licensiering, Rotarys märken, 93
Licenstagare, 295
Lokala, nationella och internationella 

angelägenheter, klubb, 261

M
Major Donor, 82
Matchande bidrag, 135
Matriklar, 69
Medlemmar i lagrådet, 147
Medlemsavgifter, 8, 68, 269, 295
Medlemsbas, balanserad, 13
Medlemsbevis i RI, klubbens, 48
Medlemsdata, skydd, 14
Medlemskap i klubbar, 184
Medlemskap i Rotary International, 

181
Medlemskap, 18
Medlemskap, avslutat, 10
Medlemskap, i andra organisationer, 

18
Medlemskap, klubb, 253

Medlemskap, RI, 173
Medlemskap, TRF, 275
Medlemskap, yngre personer, 13
Medlemskapets giltighetstid, klubb, 

258
Medlemskort, 20, 295
Medlemstitel och insignier, RI, 177
Medlemsutveckling, 20, 295
Medlemswebben, 295
Medling och skiljedom, klubb, 262
Medling och skiljedom, RI, 248
Motto, Rotaract, 124
Motton, 98, 296
Multidistrict groups, 36, 295
Multimedia, publikationer, 70
Multiple Paul Harris Fellow, 82
Månaden för internationellt 

samförstånd, 116
Månaden för nya generationer, 121
Månaden för Rotary Foundation, 140
Månaden för rotaryfamiljen, 112
Månaden för Rotarys 

kamratskapsgrupper, 117
Månaden för yrkestjänst, 108
Månadsbrev, guvernören, 39
Mångfald, 22
Män, 19
Märke, Interact, 92
Märke, Rotaract, 92
Märken, Rotary, 299
Möte före Convention, Rotaract, 169
Möte före Convention, 

ungdomsutbytets ämbetsmän, 
169

Möten, klubb, 252, 269
Möten, RI, 244
Möten, utbildning, 52
Mötesplatser, 16

N
Namn och beskrivning, RI, 173
Namn och emblem, RI, 244
Namn och ort/område, 23
Namn, klubb, 251
Namn, Rotary, 87
Namnge donationer, 83
Nominerad guvernör, 33
Nominerad guvernör, 

ansvarsområden, 35
Nominerad guvernör, 

kvalifikationer, 34
Nominerad guvernör, uppdrag, 35
Nominerad guvernör, val, 33
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styrelseledamöter, RI, 216

Nya generationer, månaden, 121
Nya generationer, tjänst för, 295
Nya klubbar, 22, 46
Nya medlemmar, introduktion, 22
Nyhetsmedia, 25
Närvaro, 12
Närvaro, International Assembly, 165
Närvaro, klubb, 255
Närvarodispens, klubb, 271
Närvarorapport, 295, 296
Nätverkssidor online, 71

O
Obligatoriska gåvor TRF, förbud, 26
Official Directory, 296
Officiell licens, RI, 295, 296
Officiell tidskrift, RI, 246
Officiella tidskrifter, 69
Officiellt besök, guvernören, 40
Område/ort, 23
Organisationer, tidigare rotarianer, 

20
Ort/område, 23

P
Paul Harris, 296
Paul Harris Fellow, 82, 296
Paul Harris Fellow, multiple, 82
Paul Harris Society, 82
Paul Harris-loger, 82
Per capita-avgifter, 296
Perfect attendance, 296
PETS, 53, 296, 302
Pilotklubbar, 296
Pilotprojekt, 26, 59, 136, 137, 290
Planen Future Vision, 296
Planeringsvägledning för effektiva 

Rotaryklubbar, 40, 296
Plats för Convention, 143
PM från klubbesök, 297
PM till RI-styrelsen, 150, 297
Policysamling, RI:s, 297
PolioPlus, 137, 297
PolioPlus Partners, 137
Poliosatsningen, zonsamordnare, 79
Politik och RI, 72

Politik, RI, 114
Politik, Rotary, 26
Pr, 23
Pr, klubbprojekt, 24
Pr, missvisande, 24
Pr-ansvar, klubb, 24
Pr-ansvar, rotarian, 23
Presidentens hedersomnämnande, 

102
Presidentens prioriteter, 297
Presidentens representant, 

distriktskonferensen, 58, 297
Presidentens tema, 297
Procedurhandboken, 297
Procedurregler, Convention, 145
Procedurregler, lagrådet, 153, 155
Program för Convention, 143
Program för makar, International 

Assembly, 166
Program, 99
Program, samhällskårer, 112
Program, serviceprojekt, 101
Program, strukturerade, RI, 101
Program, utmärkelser, 102
ProjectLINK, 115
Provisorisk klubb, 22, 47
Publicitet, Convention, 144
Publikationer, distriktsnivå, 59
Publikationer, multimedia, 70
Publikationer, RI, 69
Publikationer, riktlinjer, 69

R
Rangordning, RI, 73
Rapport från distriktskonferensen, 

288, 297
Rapport och ratificering, lagrådet, 

154
Rapport till RI, guvernören, 39
Rapporteringskrav, 7, 43
RCC, 111, 297
Regional samordnare, TRF, 78, 297, 

300
Regionala tidskrifter, 27
Registreringsavgift, Convention, 145
Rekommenderade stadgar för 

Rotaryklubbar, 266, 297
Resepolicy, RI, 73
Resolution, 149, 298
Resursgrupper, 66, 298
Revision, bidragsprojekt, 135
RI och politik, 72, 114
RI:s allmänna program, 101
RI:s Convention, 143
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RI:s styrelse, 186
RI:s tema, 102
RI:s webbplats, 71
RI:s årliga Convention, 176
RI:s årskongress, 143
RIBI, 61, 298
RI-möten, deltagande, 12
RI-presidenten, 63
RI-projekt, 73
RI-styrelsen, 62
RI-ämbetsmän, 62, 63
Rotaract, 123, 298
Rotaract, ledarutbildningsmöten, 124
Rotaract, motto, 124
Rotaract, mål, 123
Rotaract, märke, 92
Rotaract, möte före Convention, 169
Rotaract, organisationen, 124
Rotaract, program, 123
Rotaractveckan, internationella, 124
Rotarian, 298
Rotary Foundation Citation for 

Meritorious Service, 140
Rotary Foundation Distinguished 

Service Award, 140
Rotary Foundation, 77, 129, 247, 298
Rotary Foundation, ansökan om 

bidrag, 138
Rotary Foundation, 

distriktskommittén för, 77
Rotary Foundation, 

generalsekreterare, 77
Rotary Foundation, 

inregistreringsurkund, 285 
Rotary Foundation, månaden, 140
Rotary Foundation, stadgar, 275
Rotary Foundation, styrelse, 77
Rotary Foundation, Sustaining 

Member, 298
Rotary Foundation, 

utbildningsprogram, 129
Rotary Foundations alumner, 138
Rotary Foundations alumner, 

samordnare, 78
Rotary Foundations framtidsvision, 

136
Rotary Foundations policysamling, 

298
Rotary Foundations uppdrag, 77
Rotary Foundations utmärkelse för 

serviceinsatser i distriktet, 140
Rotary International i Storbritannien 

och Irland (RIBI), 298
Rotary International, 173, 298

Rotary International, stadgar, 180
Rotary Internationals grundlag, 172
Rotary Internationals 

grundlagsdokument, 171
Rotary Internationals kärnvärden, 61
Rotary Internationals uppdrag, 61, 

298
Rotary Internationals vision, 61
Rotary Leader, 70
Rotary på Internet, 247
Rotary World Magazine Press, 69, 

298
Rotary, 298
Rotary, politik, 26
Rotarycenter för internationella 

studier i fred och 
konfliktlösning, 131

Rotaryemblemet, 299
Rotaryfamiljen, 299, 289
Rotaryfamiljen, månaden, 112
Rotaryhjulet, 299
Rotaryklubb, effektiv, 4
Rotaryklubbar och andra 

organisationer, 7
Rotaryklubbar, grundlag, 250
Rotaryklubbar, stadgar, 266
Rotaryklubben, 3
Rotaryländer och geografiska 

områden, 299
Rotarymärken, varor, 90
Rotaryorganisationer, 299
Rotarys aktionsgrupper, 118, 298
Rotarys e-klubbar, 3, 22, 289, 299
Rotarys emblem, återgivning, 96, 299
Rotarys flagga, 98
Rotarys fredscenter, 131
Rotarys färger, 97
Rotarys grundare, 299
Rotarys kamratskapsgrupper, 117, 

299
Rotarys kamratskapsgrupper, 

månaden, 117
Rotarys märken, 85, 299
Rotarys märken, användning andra 

grupper 95
Rotarys märken, byggnader, 95
Rotarys märken, e-post, 95
Rotarys märken, förbjuden 

användning, 94
Rotarys märken, kommersiell 

användning, 94
Rotarys märken, licensiering, 93
Rotarys märken, tillåten 

användning, 91
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Stadgar för Rotary Internationals 
Rotary Foundation, 275 

Stadgar för Rotaryklubbar, 263, 266, 
301

Stadgar, Rotary International, 177, 
180, 301

Startmedlem, 287, 301
Stiftelser, associerade, 80
Stipendier, donerade, 130
Strukturerade program, RI, 101, 301
Studiegruppsutbyte, 132
Styrelse, klubb, 267, 301
Styrelse, RI, 62, 175, 301
Ställföreträdande guvernör, RI, 301
Stöd och opposition, uttalande, 

lagstiftning, 153
Stöd till Foundation, 79
Sustaining Member, Rotary 

Foundation, 81
Svaga klubbar, 40
Syfte och verkan, uttalande för 

lagstiftning, 152
Syfte och åtlydnad av grundlag och 

stadgar, klubb, 262
Syfte, Foundation, 79
Syfte, International Assembly, 165
Syfte, klubb, 251
Syfte, RI, 173, 301
Syftet med sammanslutningen, TRF, 

275
Syrelseledamöter och ämbetsmän, 

klubb, 257
Sång, Rotary, 98
Säkerhet, barn och ungdomar, 29
Särskild representant, 301

T
Task force, 301
Telefonförsäljning, 16
Telefonkort, 95
Tema, RI, 102, 301
The Rotarian, 69, 301
Tidigare rotarianer, organisationer, 
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Tidskriftsprenumerationer, 26
Tillträdande guvernör, 32
Tillträdande RI-presidenten, 63
Tillväxt, extern, 301
Tillväxt, intern, 302
Tjänst för nya generationer, 119

Rotarys policysamling, 299
Rotarys samhällskårer, 111, 299
Rotarys syfte, 61, 300
Rotarys tidskrifter, klubb, 262
Rotarys ungdomsutbyte, 125
Rotarys utbildningsprogram för 

ungdomsledare, 126, 300
Rotarys vänskapsutbyte, 116, 300
Rotarysamordnare, 26, 60, 66, 299
Rotaryseminarier, 167
Rotaryseminarium, 300
Rotarysången, 98
Rotaryvolontärer, 300
RRFC, 78, 297, 300
Rundskrivelser, 14
RYLA, 126, 300
RYLA-möte, internationellt, 169
Räkenskapsår, RI, 67
Rökning, 18
Röstning, Convention, 144
Röstningscertifikat, 288, 300
Röstningscertifikat, lagrådet, 288
Röstningsförfarande, klubb, 269

S
Samarbete med andra 

organisationer, 38
Samhällskårer, Rotarys, 111
Samhällstjänst, 109
Samhällstjänst, uttalande från 1923, 

109, 300
Samhällstjänst, uttalande, 109
Samhällsöversikt, 46
Sammanslagning av klubbar, 23
Sammanslagning av klubbar, 300
SAR, halvårsrapport, 292
Sekretariatet, 72, 300
Seminarium för hantering av bidrag, 

59
Senior Rotary Leader, 300
Service Above Self Award, RI, 102
Service Above Self, 300
Serviceprojekt, program, 101
SHARE/DDF, 80, 300, 301
Significant Achievement Award, 103
Skatt, avdragsrätt, 80
Skattmästaren, RI, 63
Skiljedom och medling, 7
Skulder till RI, 9
Skydd för Rotarys märken, 85
Släktingar till rotarianer, 16
Speciella representanter, 

guvernörens, 47
Sponsorklubb, 301
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Tjänstegrenarna, 3, 269, 302
Tolkning, klubbgrundlag, 263
Tolkning, RI:s grundlag, 177
TRF-styrelsen, 275
TRF-styrelsens sammanträden, 278
Trustees, 275, 301
Typer av lagstiftning, 149

U
Ungdomars säkerhet, 19
Ungdomars utlandsresor, 120
Ungdomsutbyte, certifiering, 125
Ungdomsutbyte, Rotary, 125, 301
Ungdomsutbytets ämbetsmän, möte 

före Convention, 169
Uppdrag, RI, 61, 173
Uppgifter klubbpresidenten, 4
Uppgifter om guvernörskandidat, 

formulär, 302
Uppgifter, lagrådet, 148
Uppmärksammande av donatorer, 79
Uppmärksammanden för 

Rotaryklubbar, 83
Uppmärksammanden, enskilda 

gåvor, 81
Utbetalning av medel, RI, 69
Utbildningskrav, 7
Utbildningsmöten, 52
Utbildningsprogram för 

ungdomsledare, 126
Utbildningsprogram, Rotary 

Foundation, 129
Utbildningsseminarium för 

distriktets ledarteam, 53
Utbildningsseminarium för 

tillträdande distriktsguvernörer, 
52, 291, 302 

Utbildningsseminarium för 
tillträdande klubbpresidenter, 
PETS, 53, 296, 302 

Utbredning till icke rotaryländer, 45
Utbredning, avlägsna platser, 23
Utbredning, extern, 302
Utbytesprogram, flera distrikt, 126
Utgifter/kostnader, guvernörens, 49
Utlandsresor, ungdomar, 120
Utmärkelse för ledarskap inom 

yrkestjänsten, 103
Utmärkelse för medlemstillväxt i 

småklubbar, 105
Utmärkelse för medlemsutveckling 

och medlemstillväxt, 104

Utmärkelse för medlemsutveckling, 
medlemsvård och utveckling, 
103

Utmärkelse för 
medlemsutvecklingsinitiativ, 
104

Utmärkelse, Avenues of Service 
Citation, 102

Utmärkelse, Citation for Meritorious 
Service, 140

Utmärkelse, Distinguished Service 
Award, 140

Utmärkelse, Global Alumni Service 
to Humanity Award, 139

Utmärkelse, Presidentens 
hedersomnämnande, 102

Utmärkelse, Rotary Foundations 
utmärkelse för serviceinsatser i 
distriktet, 140

Utmärkelse, Service Above Self 
Award, RI, 102

Utmärkelse, serviceinsatser, 140
Utmärkelse, Significant Achievement 

Award, 103
Utmärkelse, Varje rotarian: bjud in 

en, behåll en, 105
Utmärkelser, program, 102
Uttalande för arbete med ungdomar, 

119
Uttalande om stöd och opposition, 

153
Uttalande om syfte och verkan, 152
Utträde, suspendering eller avslutat 

medlemskap i RI, 182

V
Val av styrelseledamöter och 

ämbetsmän, klubb, 267
Val i klubben, 5
Val, assisterande guvernör, 42
Val, lagrådet, 147
Val, procedurregler, 65
Val, riktlinjer RI, 64
Val, RI-ämbetsmän, 64
Varje rotarian, varje år, EREY, 83
Varje rotarian: bjud in en, behåll en, 

105
Varor med Rotarymärken, 90
WCS, 114
Vicepresidenten, RI, 63
Vision, RI, 61
Visiting Rotarian Report Card, 302
Volontärer, 300
World Community Service, 114
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Vänskapsutbyte, Rotarys, 116
Världsförståelse- och fredsdagen, 

116, 303
Världssamhällstjänst, 114, 303
Världssamhällstjänst, 

programinitiativ, 115

Y
Yrkestjänst, 107, 303
Yrkestjänst, månaden, 108
Yrkestjänst, uttalande, 107
Yrkesutövning, 18

Z
Zon, 303
Zonsamordnare, poliosatsningen, 79

å
Årlig granskning, humanitära 

bidrag, 80
Årliga programfonden, 287, 303
Årskongress, 143, 176
Årsrapport från distriktet, 303
Årsrapport, RI och RF, 68
Återinrättande av medlemskap, 10

Ä
Ämbetsmän, allmänna RI, 303
Ämbetsmän, RI, 62, 63, 175, 189, 303
Ämbetsmännen, klubb, 268, 303
Ändringar, klubbgrundlag, 263
Ändringar, klubbstadgar, 273
Ändringar, RI:s grundlag, 178
Ändringar, RI:s stadgar, 249

Ö
Övergrepp och trakasserier, 119
Översättning, 70
Övervakning, bidragsprojekt, 135
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